
�

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
МЭРА



�

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09.2007       г. Новосибирск    № 672

О ежегодных выплатах сотрудникам подразделений милиции общественной 
безопасности, финансируемых из бюджета города

В целях организации отдыха и оздоровления детей школьного возраста (до 15 лет 
включительно) сотрудников подразделений милиции общественной безопасности, 
финансируемых из бюджета города, в соответствии со статьей 4 постановления 
Губернатора Новосибирской области от 14.05.2007 № 204 «О ежегодных выплатах 
сотрудникам Главного управления внутренних дел по Новосибирской области, фи-
нансируемым за счет средств областного бюджета Новосибирской области», поста-
новлением Губернатора Новосибирской области от 09.04.2007 № 144 «Об органи-
зации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Новосибирской об-
ласти в 2007 году», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежегодные выплаты в размере 6,9 тыс. рублей сотрудникам под-
разделений милиции общественной безопасности управления внутренних дел по 
городу Новосибирску, управлений (отделов) внутренних дел районов города, отде-
ла милиции на Новосибирском метрополитене и 95-го отделения внутренних дел 
г. Новосибирск-95, финансируемых из бюджета города, для оплаты стоимости пу-
тевок их детей школьного возраста (до 15 лет включительно) продолжительностью 
пребывания 21 день в стационарных детских оздоровительных лагерях, располо-
женных на территории Новосибирской области.

2. Управлению общественных связей мэрии и взаимодействия с административ-
ными органами при подготовке расчетов к бюджету города включать в них расходы 
на осуществление выплат, предусмотренных пунктом 1.

3. Управлению финансов и налоговой политики мэрии осуществлять финансиро-
вание выплат в счет бюджетных ассигнований по разделу «Национальная безопас-
ность и правоохранительная деятельность» в соответствии с присвоенными бюд-
жетными обязательствами.

4. Управлению внутренних дел по городу Новосибирску ежегодно представлять 
главному распорядителю бюджетных средств расчеты на расходы, необходимые 
для осуществления выплат, предусмотренных пунктом 1.

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-цен-
тру мэрии обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

6. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска Попова П. Б.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



5

МЭРИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.08.2007       г. Новосибирск   № 633

Об учреждении стипендий мэрии студенческим семьям, имеющим детей, 
обучающимся в высших, средних специальных учебных заведениях города 
Новосибирска

В целях выработки комплекса мер по улучшению демографической ситу-
ации с учетом стратегии развития Новосибирской области до 2025 года, ориен-
тированной на снижение темпов сокращения численности населения и улучше-
ние качества жизни, повышению эффективности в решении вопросов постепен-
ной стабилизации численности населения и формирования социально-экономи-
ческих предпосылок к последующему ее росту, в соответствии с постановлением 
Губернатора Новосибирской области от 14.04.2007 № 151 «О мерах по улучшению 
демографической ситуации в Новосибирской области», руководствуясь статьей 16 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о стипендии мэрии студенческим семьям, имеющим 

детей, обучающимся в высших, средних специальных учебных заведениях города 
Новосибирска (приложение).

2. Управлению финансов и налоговой политики мэрии осуществлять финанси-
рование муниципального учреждения «Городской центр технического контроля де-
ятельности муниципальных учреждений молодежной политики «Перспектива» в 
пределах бюджетных ассигнований 2007 года и принятых бюджетных обязательств 
для выплаты стипендий студенческим семьям, имеющим детей.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации - 
пресс-центру мэрии обеспечить опубликование постановления в установленном 
порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальни-
ка департамента образования, культуры, спорта и молодежной политики мэрии 
Афанасьева В. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



6

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэра
            города Новосибирска

от 28.08.2007 № 633

ПОЛОЖЕНИЕ
о стипендиях мэрии студенческим семьям, имеющим детей, обучающимся в 
высших и средних специальных учебных заведениях города Новосибирска 

1. Общие положения

Стипендии мэрии учреждаются для студенческих семей, имеющих детей, обучаю-
щихся в высших и средних специальных учебных заведениях города Новосибирска 
(далее - студенческие семьи), в целях создания условий для положительной демог-
рафической ситуации в городе Новосибирске, социальной поддержки и материаль-
ного стимулирования учащейся молодежи, студентов высших учебных заведений 
и средних специальных учебных заведений города, как мера поддержки молодых 
людей в развитии интеллектуального и творческого потенциала общества.

2. Статус стипендиата

2.1. Стипендиатами мэрии могут стать студенческие семьи со второго года обу-
чения при соблюдении следующих условий:

оба супруга являются студентами (курсантами) дневного отделения учебных за-
ведений города и активно участвуют в общественной жизни учебного заведения;

возраст обоих супругов до 30 лет;
семья имеет одного или более детей;
брак зарегистрирован в органах записи актов гражданского состояния.
2.2. Стипендиату присваивается звание «Студенческая семья - стипендиат мэрии» и 

выдается свидетельство, подтверждающее звание, на срок выплаты стипендии.

3. Размер и срок выплаты стипендии

3.1. Стипендия мэрии доплачивается студенческой семье к основной стипендии. 
Размер и количество стипендий мэрии определяется распоряжением мэра.

3.2. Стипендия назначается сроком на один учебный год.
3.3. Выплата стипендии прекращается при изменении одного из условий, пре-

дусмотренных подпунктом 2.1.



7

4. Порядок назначения стипендии

4.1. Стипендии мэрии студенческим семьям учреждаются для студенческих 
семей, обучающихся в высших и средних специальных государственных и него-
сударственных учебных заведениях, имеющих свидетельство о государственной 
аккредитации. 

4.2. Учебные заведения до 1 сентября вносят рекомендации по назначению сти-
пендии студенческим семьям в комитет по делам молодежи мэрии на основании 
решения руководителя учебного заведения.

4.3. Решение о назначении стипендии мэрии студенческим семьям принимает 
мэр по представлению комитета по делам молодежи мэрии.

_____________



8

ОфИцИАЛьНЫЕ  
СООбщЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРгАНОВ гОРОдСКОгО 
САМОуПРАВЛЕНИЯ 

НОВОСИбИРСКА



9

МуНИцИПАЛьНЫЙ ЗАКАЗ

ИЗВЕщЕНИЯ

Извещение  
о проведении открытого аукциона №3 на 

поставку компьютеров, оргтехники, мониторов 

1.форма торгов – открытый аукцион
2.Заказчик – Мэрия Новосибирска
3. Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34
4.Адрес электронной почты: zakaz@admnsk.ru
5.Контактное лицо: Дробышев Андрей Николаевич
Тел: (383) 2274022
6.Источник финансирования: Бюджет г. Новосибирска, Федеральный бюджет 
7.Предмет аукциона: поставка компьютеров, оргтехники, мониторов 
8.Место поставки: муниципальные учреждения г. Новосибирска
9.Срок поставки: 30 дней с момента заключения контракта 
10.форма, сроки и порядок оплаты товара: 
10.1. Лоты 1-5. Источник финансирования Муниципального заказа: бюджет Но-

восибирска на 2007 год. Порядок оплаты: 30% предоплата, 70% после фактической 
поставки продукции. Расчет безналичный.

10.2. Лоты 6-12. Источник финансирования Муниципального заказа: федераль-
ный бюджет на 2007 год. Порядок оплаты: после фактической поставки продукции. 
Расчет безналичный.

11.Начальная (максимальная) цена контракта:

№ лота Наименование и описание лота

Начальная 
(максималь-
ная) цена ло-
та, 
руб.

Величина по-
нижения на-
чальной цены 
контракта 
(шаг аукцио-
на), руб.

лот № 1
Поставка системных блоков и монито-
ров для муниципальных учреждений г. 
Новосибирска 7 300 000,00 365 000,00

лот № 2
Поставка принтеров и многофункци-
ональных устройств для муниципаль-
ных учреждений г. Новосибирска 1 600 000,00 80 000,00

лот № 3
Поставка видеопроекторов для муни-
ципальных учреждений г. Новосибир-
ска 460 000,00 23 000,00



10

лот № 4 Поставка ноутбуков для муниципаль-
ных учреждений г. Новосибирска 880 000,00 44 000,00

лот № 5 Поставка серверного оборудования для 
муниципальных нужд г. Новосибирска 1 000 000,00 50 000,00

лот № 6
Поставка системных блоков и монито-
ров для муниципальных образователь-
ных учреждений г. Новосибирска 2 900 000,00 145 000,00

лот № 7

Поставка принтеров и многофункци-
ональных устройств для муниципаль-
ных образовательных учреждений г. 
Новосибирска 380 000,00 19 000,00

лот № 8
Поставка ноутбуков для муниципаль-
ных образовательных учреждений г. 
Новосибирска 3 000 000,00 150 000,00

лот № 9
Поставка мультимедийного оборудова-
ния для муниципальных образователь-
ных учреждений г. Новосибирска 1 900 000,00 97 500,00

лот № 
10

Поставка Терминального класса в ком-
плекте для муниципальных образова-
тельных учреждений г. Новосибирска 150 000,00 7 500,00

Лот № 
11.

Поставка Мобильного класса в комп-
лекте для муниципальных образова-
тельных учреждений г. Новосибирска 530 000,00 26 500,00

Лот № 
12.

Поставка видеопроекторов для муни-
ципальных образовательных учрежде-
ний г. Новосибирска 790 000,00 39 500,00
ИТОгО: 20 890 000,00 

12.Сроки, место и порядок предоставления документации об аукционе: 
Заявки должны быть доставлены участниками по адресу: г. Новосибирск, Крас-

ный проспект, 34, кабинет № 444 .
Заявки могут подаваться с 12.09.2007г. 
Прием заявок прекращается в день рассмотрения заявок непосредственно до на-

чала рассмотрения заявок (пункт 11.1 тома 2). 
14.Место подачи заявок: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, кабинет  

№ 444.
15.дата и время окончания подачи заявок: 02 октября 2007г., в 11.часов 00 

минут.
(время новосибирское) 
16.Порядок подачи заявок на участие в аукционе: Для участия в аукционе, 

участник размещения заказа подает заявку в письменной форме, в соответствии с 
документацией об аукционе. Участник размещения заказа вправе подать только од-
ну заявку на один лот аукциона. 



11

17. Место, порядок, дата и время рассмотрения заявок на участие в откры-
том аукционе: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, к. 548, 02 октября 2007г., в 
11.часов 00 минут. (время новосибирское)

18. Место, порядок, дата и время проведения аукциона: г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 34, Большой зал мэрии, 12 октября 2007г., в 11.часов 00 минут. (вре-
мя новосибирское)

19.Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство това-
ров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям уголовно-исполнитель-
ной системы и (или) организациям инвалидов: преимущества не установлены.

20.Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе: не предусмотрен



12

 УТВЕРЖДАЮ:
            Начальник управления 

делами мэрии
_______________ В.О. Зарубин

«___» ______________ 2007 г.

Извещение о проведении открытого конкурса
на выполнение ремонтно-строительных работ 

в холле административного здания
№ К 51 /2007 

Мэрия Новосибирска в лице хозяйственного управления мэрии приглашает при-
нять участие в открытом конкурсе на выполнение ремонтно-строительных работ в 
холле административного здания для муниципальных нужд мэрии Новосибирска, 
и исполнительный орган, уполномоченный на осуществление функций по разме-
щению муниципального заказа – управление делами мэрии (далее – уполномочен-
ный орган), приглашает принять участие в открытом конкурсе на выполнение ре-
монтно-строительных работ в холле административного здания для муниципаль-
ных нужд мэрии Новосибирска.

1. форма торгов: открытый конкурс.
2. Муниципальный заказчик: 
Хозяйственное управление мэрии 
Юридический адрес: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34
Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34
Контактное лицо: Спецова Ольга Анатольевна (Красный проспект, 34, каб. № 2)
по техническим вопросам – начальник отдела текущего ремонта хозяйственного 

управления мэрии – Жижин Андрей Николаевич (тел. 227-41-47).
Контактный телефон (факс): 222-79-09, ф. 222-91-93
Адрес электронной почты: ospecova@admnsk.ru               
Веб-сайт: www.novo-sibirsk.ru

3. Предмет муниципального контракта, начальная (максимальная) цена и 
сроки выполнение работ:

Лот № 1 Выполнение общестроительных работ (дефектная ведомость видов ра-
бот и материалов приведена в конкурсной документации) 

Начальная (максимальная) цена контракта (с учетом НДС): 20 000 000, 00 
(двадцать миллионов) рублей 

Срок выполнения работ: не более 6 мес. с момента заключения муниципального 
контракта. Гарантийный срок на материалы, работы – не менее 5-ти лет соответс-
твенно с момента подписания актов выполненных работ.

Лот № 2 Выполнение работ по изготовлению и монтажу декоративных элемен-
тов из древесины (дефектная ведомость видов работ и материалов приведена в кон-
курсной документации) 

Начальная (максимальная) цена контракта (с учетом НДС): 5 500 000, 00 рублей 
(Пять миллионов пятьсот) рублей 



13

Срок выполнения работ: не более 6 мес. с момента заключения муниципального 
контракта. Гарантийный срок на материалы, работы – не менее 5-ти лет соответс-
твенно с момента подписания актов выполненных работ.

4. Место выполнения работ: г. Новосибирск, Красный проспект, 34.

5. Порядок получения конкурсной документации:
Конкурсная документация предоставляется:
1). В электронном виде: www.novo-sibirsk.ru.
Конкурсная документация на сайте доступна для ознакомления. 
2). На бумажном носителе: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, к.2. 

Конкурсная документация на бумажном носителе предоставляется на основании 
письменного запроса по установленной форме (см. конкурсную документацию).

6. Заявки на участие в конкурсе:
Место предоставления заявок на участие в конкурсе: 630099, г. Новосибирск, 

Красный проспект, 34. к. 2.
Порядок предоставления заявок на участие в конкурсе: на бумажном носите-

ле, оформленные в соответствии с требованиями конкурсной документации или в 
форме электронного документа. Заявки на участие в конкурсе могут быть переда-
ны заказным письмом или нарочным. Заявки на участие в конкурсе должны быть 
получены Заказчиком до истечения срока окончания приема заявок на участие в 
конкурсе, указанного в Информационной карте настоящего конкурса.

7. Место, дата, время вскрытия конвертов с заявками и открытия доступа к 
поданным в форме электронных документов заявкам:

630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34. к. 10 в 10 часов 00 мин. «11» ок-
тября 2007 года.

8. Место, дата, время рассмотрения заявок:
630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34. к. 10, с «12» октября 2007 года по 

«16» октября 2007 года

9. Место, дата, время подведения итогов конкурса:
630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34. к. 10, с «17» октября 2007 года по 

«22» октября 2007 года.

Муниципальный контракт предоставляется победителю конкурса в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола оценки и сопоставления заявок.

Согласовано:

Начальник хозяйственного управления            Р.Г. Борисенко

Начальник отдела текущего ремонта            А.Н. Жижин



14

Извещение  
о размещении муниципального заказа путем проведения открытого конкурса на 
подготовку документов для включения в реестр муниципальной собственности 
согласно технического задания, в том числе: прирельсового склада в Ленинском 

районе, котельной для теплоснабжения жилого массива «Южно-чемской» в 
Кировском районе, перенос радиостанции №3 СУР-11 в Кировском районе, 

пожарного депо в Железнодорожном районе г.Новосибирска.

Мэрия Новосибирска, расположенная по адресу 630091, г. Новосибирск, Красный 
проспект, 50 (электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), в лице 
департамента строительства и архитектуры мэрии извещает о проведении откры-
того конкурса на подготовку документов для включения в реестр муниципальной 
собственности согласно технического задания, в том числе: прирельсового скла-
да в Ленинском районе, котельной для теплоснабжения ж/м «Южно-чемской» в 
Кировском районе, перенос радиостанции №3 СУР-11 в Кировском районе, пожар-
ного депо в Железнодорожном районе г.Новосибирска.

Открытый конкурс проводится для нужд Муниципального учреждения г. Но-
восибирска «Управление капитального строительства» (МУ «УКС»), расположен-
ного по адресу 630099, г.Новосибирск, ул. Трудовая, 1;

Предмет муниципального контракта – подготовка документов для вклю-
чения в реестр муниципальной собственности согласно технического задания 
(Приложение №5 к Конкурсной документации), в том числе: прирельсового скла-
да в Ленинском районе, котельной для теплоснабжения ж/м «Южно-чемской» в 
Кировском районе, перенос радиостанции №3 СУР-11 в Кировском районе, пожар-
ного депо в Железнодорожном районе г.Новосибирска.

Место выполнения работ – г.Новосибирск
Начальная цена контракта (максимальная) – 900 000,00 (девятьсот тысяч) 

рублей. Цена включает НДС.
Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации – 

г.Новосибирск, Красный проспект, 50, Департамент строительства и архитекту-
ры мэрии, каб. 517 с 9 часов 00 мин.12 сентября 2007 г. до 11 ч. 00 мин.15 октяб-
ря 2007 г.

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта мэрии г. Новосибирска www.novo-sibirsk.ru.

Ответственное лицо, уполномоченное на прием конкурсных заявок: секре-
тарь комиссии по размещению муниципального заказа – Федянина Инна Алексан-
дровна, тел. 227-50-43, (e-mail: IFedyanina@admnsk.ru).

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
– г. Новосибирск, Красный проспект, 50, Департамент строительства и архитекту-
ры мэрии кабинет № 522 в 11 ч. 00 мин. 15 октября 2007 г.

Место, дата и время рассмотрения с заявок на участие в конкурсе – г. Ново-
сибирск, Красный проспект, 50, Департамент строительства и архитектуры мэрии 
кабинет № 522 в 11 ч. 00 мин. 16 октября 2007 г.



15

Место, дата, время подведения итогов конкурса:- г. Новосибирск, Красный 
проспект, 50, Департамент строительства и архитектуры мэрии, каб. № 522 в 11 ч. 
00 мин.17 октября     2007 г.

Не позднее, чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в кон-
курсе заказчик вправе принять решение о внесении изменений в Извещение о про-
ведении открытого конкурса. Изменения размещаются на официальном сайте мэ-
рии и опубликовываются в «Бюллетене органов городского самоуправления Ново-
сибирска», при этом срок подачи заявок продляется таким образом, чтобы со дня 
опубликования в печатном издании и размещения на официальном сайте внесен-
ных изменений в Извещение о проведении открытого конкурса до даты окончания 
подачи заявок на участие в конкурсе такой срок составлял не менее чем 20 дней.



16

Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения

открытого конкурса по отбору страховщиков на право заключения 
муниципального контракта для осуществления обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств для 
муниципального учреждения г. Новосибирска «Медтранс» и 

муниципальных учреждений здравоохранения
(реестровый номер торгов – 57)

             

Мэрия Новосибирска, расположенная по адресу 630099, г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 34 (электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), в 
лице департамента по социальной политике мэрии извещает о проведении откры-
того конкурса по отбору страховщиков для осуществления обязательного страхо-
вания гражданской ответственности владельцев транспортных средств для муни-
ципального учреждения г. Новосибирска «Медтранс» и муниципальных учрежде-
ний здравоохранения

Открытый конкурс проводится для нужд: 
МУ «Медтранс»
МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»
МУЗ «Муниципальная инфекционная клиническая больница № 1»

Сведения о муниципальном заказчике:
Мэрия в лице департамента по социальной политике мэрии Новосибирска. 
Место нахождения и почтовый адрес: 630099, Новосибирск, Красный проспект, 34.
Банковские реквизиты: ИНН 5406000138, КПП 540601001, УФК по 

Новосибирской обл., лицевой счет 100020091 а УФ и НП мэрии Новосибирска, р/с 
40204810800000000513, БИК 045004001.

Контактные лица: Глазунова Ирина Витальевна, адрес электронной поч-
ты: IGlazunova@admnsk.ru; Жукова Елена Юрьевна, адрес электронной почты: 
EZhukova@admnsk.ru, телефон 222-79-64.

Предмет муниципального контракта: отбор страховщиков на право заключения 
муниципального контракта для осуществления обязательного страхования граж-

данской ответственности владельцев транспортных средств для муниципального 
учреждения г. Новосибирска «Медтранс» и муниципальных учреждений здраво-
охранения



17

№ п/
п

уч
ре

ж
де

ни
е

М
ар

ка
,

мо
де

ль
Го

су
да

рс
-

тв
ен

ны
й 

но
ме

р

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

ср
ед

ст
ва

Го
д 

вы
-

пу
ск

а
Ти

п 
ТС

1.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
67

0Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

2.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
66

9Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

3.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
66

2Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

4.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
67

9Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

5.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
69

9Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

6.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
68

0Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

7.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
67

2Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

8.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

21
4

Х
67

1Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

9.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
22

17
2

Х
60

3Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

10
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

22
17

2
Х

60
4Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
11

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
22

17
2

Х
60

5Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

12
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

22
17

2
Х

60
7Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
13

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
22

17
2

Х
60

8Н
О

20
06

В
14

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
22

17
2

Х
56

9Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

15
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

22
17

2
Х

57
0Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
16

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
22

17
2

Х
57

1Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

17
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

22
17

2
Х

57
2Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
18

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

22
17

4
У

06
4О

К
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
19

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

22
17

4
Х

61
9Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
20

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

22
17

4
Х

61
8Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
21

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

22
17

4
Х

59
7Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
22

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

22
17

4
Х

58
2Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
23

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
32

22
17

4
Х

58
0Н

О
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В



18

24
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
57

9Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

25
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
57

8Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

26
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
57

6Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

27
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
57

3Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

28
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
56

6Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

29
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
62

1Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

30
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
62

0Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

31
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
61

7Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

32
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
59

0Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

33
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
58

9Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

34
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
58

8Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

35
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
58

7Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

36
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
58

6Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

37
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
56

5Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

38
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
58

4Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

39
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
58

3Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

40
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
22

17
4

Х
56

5Н
О

А
вт

ом
об

ил
ь 

ск
ор

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и
20

06
В

41
.

М
У

 «
М

ед
тр

ан
с»

ГА
З 

32
34

3
О

50
8Р

С
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
06

В
42

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ВА

З 
21

31
0

У
97

3М
К

ле
гк

ов
ой

20
04

В
43

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ГА

З 
31

02
Х

 0
01

 Е
В

ле
гк

ов
ой

20
05

В
44

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ВА

З 
21

05
3

О
50

2Р
С

ле
гк

ов
ой

20
06

В
45

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ВА

З 
21

05
3

О
50

3Р
С

ле
гк

ов
ой

20
06

В
46

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ВА

З 
21

05
3

О
50

4Р
С

ле
гк

ов
ой

20
06

В
47

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ВА

З 
21

05
3

О
50

6Р
С

ле
гк

ов
ой

20
06

В
48

.
М

У
 «

М
ед

тр
ан

с»
ВА

З 
21

05
3

О
50

7Р
С

ле
гк

ов
ой

20
06

В



19

49
.

М
У

З 
М

И
К

Б 
№

 1
ГА

З 
31

02
--

--
--

--
ле

гк
ов

ой
20

07
В

50
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

51
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

52
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

53
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

54
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

55
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

56
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

57
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В



20

58
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

59
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

60
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

61
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

62
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В

63
.

М
У

З 
С

С
М

П
ГА

З 
32

21
74

--
--

--
--

-
А

вт
ом

об
ил

ь 
ск

ор
ой

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и

20
07

В



21

Подробное описание условий страхования, условий муниципального контракта 
и предъявляемых к участникам требований, а также процедур конкурса содержит-
ся в конкурсной документации, которая будет предоставлена на основании заявле-
ния любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в 
форме электронного документа бесплатно по адресу: г. Новосибирск, ул. Щетинки-
на, 54, каб. 42/2, 2 этаж, тел. 222-79-64, с 09:00 ч. «12» сентября 2007 Г. 

Место оказания услуг: 

Наименование 
ЛПу

Адрес ЛПу

МУЗ ССМП ул. Семьи Шамшиных. 42, Центральный район
МУЗ МИКБ № 1 ул. Семьи Шамшиных. 40, Центральный район
МУ «Медтранс» ул. О. Жилиной, 25, Центральный район

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта: www.novo-sibirsk.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):  364 363,30 руб. 

№ Лота Наименование и описание 
лота

Начальная
(максимальная) цена контракта

(цена лота),
рублей

лот № 1 Обязательное страхование ав-
тогражданской ответственнос-
ти владельцев транспортных 
средств (ОСАГО)

364 363,30 руб.

364 363,30 руб.
(НДС не облагается согласно статьи 149 п.3 НК РФ), с учетом затрат на страхова-

ние, уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей остается неизменной в 
течение всего срока оказания услуг.

Цена муниципального контракта рассчитывается в соответствии со страховыми 
тарифами по обязательному страхованию гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 
08.12.2005 г. № 739 Страховщик не вправе применять ставки и коэффициенты от-
личные от установленных законодательством РФ страховых тарифов.

В стоимость включены все уплачиваемые и взимаемые на территории РФ нало-
ги и пошлины, которые должен будет оплатить Участник в случае победы в кон-
курсе.



22

Ответственное лицо, уполномоченное на прием конкурсных заявок: 
Глазунова Ирина Витальевна, тел. 222-79-64.

Порядок подачи конкурсных заявок, дата и время начала и окончания сро-
ка подачи конкурсных заявок: 

Заявки представляются с 09:00 ч. «12» сентября 2007 года до 18:00 ч. «10» ок-
тября 2007 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, ул. Щетинкина, 54, каб. 42/2, 2 
этаж; а также до 10:00 ч. «11» октября 2007 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, 
Красный проспект, 34, каб. 307 после объявления председателем комиссии о воз-
можности подать, внести изменения или отозвать конкурсную заявку.

Заявка подается в конверте в запечатанном виде с указанием наименования от-
крытого конкурса и реестрового номера торгов. При поступлении конкурсным за-
явкам присваиваются регистрационные номера. Регистрационный номер, дата и 
время подачи заявки фиксируются в журнале регистрации заявок. 

По требованию участника размещения муниципального заказа, подавшего заяв-
ку на участие в конкурсе, ему выдают расписку в получении такой заявки с указа-
нием даты и времени ее получения.

Участник вправе не указывать на конверте свое наименование, почтовый адрес 
(для юридического лица) или фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительс-
тва (для физического лица).

Место, дата, время вскрытия конвертов с заявками: г. Новосибирск, Красный 
проспект, 34, каб. 307 в 10:00 часов «11» октября 2007 г.

Место, дата, время рассмотрения конкурсных заявок и подведения итогов 
конкурса: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 307 в 10:00 часов «18» ок-
тября 2007 г.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, 
работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнитель-
ной системы и (или) организациям инвалидов:

Не предоставлены.

Участники размещения заказа (их уполномоченные представители) вправе при-
сутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе (данная про-
цедура является публичной). Уполномоченные лица участников, пожелавшие при-
нять участие на процедуре вскрытия конвертов с заявками, должны зарегистриро-
ваться, подтвердив тем самым свое присутствие.

Уполномоченные лица участников, пожелавшие присутствовать на процедуре 
вскрытия конвертов с заявками, при регистрации предъявляют следующие доку-
менты:

1) руководители юридических лиц, которые вправе действовать от имени юри-
дического лица в соответствии с их учредительными документами без доверен-
ности:



23

а) документ, удостоверяющий личность,
2) физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, подавшие 

заявки от собственного имени:
а) документ, удостоверяющий личность;
3) представители участников, действующие на основании доверенности:
а) документ, удостоверяющий личность,
б) доверенность, заверенную в соответствии с действующим законодательс-

твом.
Действующая доверенность должна содержать информацию о паспортных дан-

ных лица, которому выдана доверенность, и образец его подписи. В довереннос-
ти должны быть отражены полномочия данного лица путем включения в доверен-
ность следующих сведений: «доверяет присутствовать на процедуре вскрытия кон-
вертов с заявками на участие в конкурсе (указывается наименование конкурса), в 
том числе со следующими правами:

- подавать заявку на участие в конкурсе;
- вносить изменения в заявку на участие в конкурсе;
- отзывать заявку на участие в конкурсе.
Контракт может быть заключен заказчиком и участником конкурса не ранее чем 

через десять дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотре-
ния заявок на участие в конкурсе (в случае признания конкурса несостоявшимся и 
заключения контракта с единственным участником конкурса – часть 12 статьи 25 и 
часть 5 статьи 27 Закона) или со дня размещения на официальном сайте протокола 
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (в случае заключения конт-
ракта с победителем конкурса – часть 10 статьи 28 Закона). 



24

Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения

открытого конкурса

Мэрия Новосибирска (расположенная по адресу: 630099, г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 34, электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), 
в лице администрации Заельцовского района г. Новосибирска (расположенной по 
адресу: 630049, г. Новосибирск, ул. Д.Ковальчук, 272/1, электронный адрес офици-
ального сайта: www.novo-sibirsk.ru), извещает о проведении открытого конкурса. 

Предмет муниципального контракта: проведение работ по подготовке котель-
ной пансионата «Мочище» г. Новосибирска к отопительному сезону 2007/2008 г.

Объем выполняемых работ: подготовительные работы в объеме, предусмот-
ренном Техническим заданием, включая приобретение топлива для котельной на 
сумму 490237 рублей.

Место выполнения работ: г. Новосибирск, пансионат «Мочище» (Заельцовс-
кий р-н).

Начальная (максимальная) цена контракта: 5 267 867,0 руб.
Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: конкурс-

ную документацию можно получить с 10 сентября 2007 года по 05 октября 2007 го-
да в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по адресу: г. Новосибирск, ул. 
Д. Ковальчук, 272/4, каб. № 17 тел. 225-87-13. Плата за предоставление конкурсной 
документации не взимается.

Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: 
www.novo-sibirsk.ru.

Критерии оценки и сопоставления заявок:
1.сроки предоставления гарантий качества выполненных работ (не менее 2 лет) 

(коэффициент весомости 0,6);
2. цена контракта с учетом НДС и прочих накладных расходов (коэффициент ве-

сомости 0,4).
Место, дата, время вскрытия конвертов с заявками: г. Новосибирск, ул. 

Д.Ковальчук, 272/4, каб. № 1 в 10 часов 00 минут 08 октября 2007 года.
Место, дата рассмотрения заявок: г. Новосибирск, ул. Д.Ковальчук, 272/4, каб. 

№ 1, 10 октября 2007 года.
Место, дата подведения итогов конкурса: г. Новосибирск, ул. Д.Ковальчук, 

272/4, каб. № 1, 11 октября 2007 года.



25

Извещение
О внесении изменений в конкурсную документацию

Открытого конкурса на поставку стоматологического оборудования в МуЗ г. 
Новосибирска «детская городская стоматологическая поликлиника»

Мэрия Новосибирска в лице Администрации Ленинского района, расположен-
ная по адресу 630108, г. Новосибирск, ул. Станиславского, 6а (электронный ад-
рес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), извещает о внесении изменений в 
Извещение и в конкурсную документацию открытого конкурса на поставку стома-
тологического оборудования в МУЗ г. Новосибирска «Детскую городскую стома-
тологическую поликлинику» 

1. В Извещение о размещении муниципального заказа на поставку стомато-
логического оборудования в МУЗ г.Новосибирска «Детская городская стомато-
логическая поликлиника» внести следующие изменения:

Пункт 3. извещения « Наименование» читать в следующей редакции:
Поставка стоматологического оборудования в МуЗ г. Новосибирска 

«детская городская стоматологическая поликлиника» - дентальный компрес-
сор в компактном шкафчике с действенным поглощением шума – дК 50 PLUS 
S EKOM или эквивалент, стоматологическая установка - PERFORMER III 
или эквивалент и ультразвуковая ванна Branson 5510 МТН или эквивалент, 
на основании решения совета по медико-технической политике в муници-
пальной системе здравоохранения г. Новосибирска протокол №13 от 31.07.07.

Место подачи конкурсных заявок, дата и время начала и окончания срока пода-
чи конкурсных заявок: 

г. Новосибирск, ул. Станиславского 6а, кабинет № 214, с момента опубли-
кования ежедневно с 09 часов 00 мин. до 18 часов 00 мин. кроме субботы, вос-
кресенья. Срок подачи заявок заканчивается в 09 час. 50 мин. «02» октября 
2007 г.

Место, дата, время вскрытия конвертов с заявками:
г. Новосибирск, ул. Станиславского, 6а, каб. 112,а «02» октября 2007 года  в 

10 часов 00 мин.
Заявки на участие в конкурсе будут рассмотрены и оценены не позднее 20 

дней со дня вскрытия конвертов. Время, указанное в настоящем Извещении 
- новосибирское.

Время регистрации участников с 09 часов 50 мин. до 10 часов 00 мин.«02» ок-
тября 2007 года.

2.В конкурсную документацию для проведения открытого конкурса на пос-
тавку стоматологического оборудования в МУЗ г. Новосибирска «Детская го-
родская стоматологическая поликлиника» внести следующие изменения:



26

ИуК 20.1 Окончательный срок подачи Заявок на участие в конкурсе:
«02» октября 2007 г. в 10 час. 00 мин. (время местное).
По адресу Заказчика: г. Новосибирск, ул. Станиславского, 
6а, к.214
Заказчик оставляет за собой право продлить срок подачи 
заявок и внести соответствующие изменения в Извещение 
о проведении открытого конкурса в порядке, установлен-
ном Разделом II ИуК.

ИуК 24.1 Время вскрытия Заявок на участие в конкурсе:
«02» октября 2007 г. в 10 час. 00 мин. (время местное).
По адресу Заказчика: г. Новосибирск, ул. Станиславского, 
6а, каб. 112а
Время регистрации участников: 09 час. 50 мин. (время местное)

РАЗДЕЛ IV. ТЕХНИчЕСКАЯ чАСТЬ. Приложение № 3:
Наименование оборудования и марка: 
«Компрессор дК50 PLUS S EKOM или эквивалент»;
«Стоматологическая установка PERFORMЕR III или эквивалент»;
«ультразвуковая ванна Branson 5510 MTH или эквивалент».

Наименование - Поставка стоматологического оборудования в  
МуЗ г. Новосибирска «детская городская стоматологическая поликлиника» - 
дентальный компрессор в компактном шкафчике с действенным поглощени-
ем шума – дК 50 PLUS S EKOM или эквивалент, стоматологическая установ-
ка - PERFORMER III или эквивалент и ультразвуковая ванна Branson 5510 
МТН или эквивалент, на основании решения совета по медико-технической 
политике в муниципальной системе здравоохранения г. Новосибирска прото-
кол №13 от 31.07.07.

Дата размещения на официальном сайте мэрии извещения о размещении муни-
ципального заказа путем проведения открытого конкурса -10часов 15 минут 24 ав-
густа 2007 г.

Дополнительную информацию можно получить: г.Новосибирск, ул. 
Станиславского, 6а, кабинет №214, тел. 343-68-37



27

ПРОТОКОЛЫ

КОМИССИЯ
ПО РАЗМЕщЕНИю МуНИцИПАЛьНОгО ЗАКАЗА

ПРИ дЕПАРТАМЕНТЕ ЭНЕРгЕТИКИ, ЖИЛИщНОгО И 
КОММуНАЛьНОгО хОЗЯЙСТВА гОРОдА

ПРОТОКОЛ № 144
проведения открытого аукциона в электронной форме

«10» сентября 2007 года
Присутствовали:
Островский В.В., Власкова И.В., Богомолова Т.М., Кольчугин М.М., Колышкин С. В.
Кворум для принятия решения – есть.
1. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: http://www.buy-trade.ru
2. Наименование предмета аукциона: снос и обрезка деревьев, расположенных в 

зоне прохождения линии электропередач в районах г. Новосибирска:
Номер лота, место выполнения ра-
бот Объем выполняемых работ

Лот №1: Дзержинский, Заельцовс-
кий, Калининский, Центральный, 
Железнодорожный р-ны

Снос деревьев и обрезка деревьев, распо-
ложенных в зоне прохождения линий элек-
тропередач

Лот №2: 
Ленинский, Кировский р-ны

Снос деревьев и обрезка деревьев, распо-
ложенных в зоне прохождения линий элек-
тропередач

Лот №3: 
Первомайский, Советский р-ны

Снос деревьев и обрезка деревьев, распо-
ложенных в зоне прохождения линий элек-
тропередач

Лот №4: 
Октябрьский р-н

Снос деревьев и обрезка деревьев, распо-
ложенных в зоне прохождения линий элек-
тропередач по ул. Коммунстроевская 

Лот №5: 
Октябрьский р-н

Обрезка деревьев расположенных в зоне 
прохождения линий электропередач, все 
улицы за исключением ул. Коммунстро-
евской

3. Дата и время начала аукциона по всем лотам: 10.09.2007 10:00:00
4. Оборудование и программное обеспечение МУП «Комитет Новосибгорресурс» 

работало штатно.
6. Перечень участников, начальная цена контракта, данные о последнем и пред-

последнем предложении:
Лот №1:
Перечень участников:



28

№ Наименование участника: Местонахождение, почтовый адрес:

1 ООО “Монолит” г. Новосибирск, ул. Фабричная, 17

2 ООО “Сапфир Икс” г. Новосибирск, ул. Станиславского, 10

� ООО “ТрансСибГрупп” г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 10.09.2007 11:07:13
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

Начальная це-
на контракта 
с НДС, руб.

Порядок
предложений
(по времени)

Наименование 
участника

Предложенная 
цена с НДС, 
руб.

Время
предло-
жения

674 640,0
последнее ООО “ТрансСиб-

Групп” 673 800,0 10:55:29

предпоследнее ООО “Сапфир 
Икс” 673 500,0 10:17:47

Наиболее низкая цена муниципального контракта (674,6 рублей) по Лоту №1 
была предложена ООО “Монолит” в 10:07:13. Однако после окончания открыто-
го аукциона в электронной форме от ООО “Монолит” поступило письмо об отка-
зе от ошибочно сделанного им предложения по цене муниципального контракта 
по Лоту №1.

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открыто-
го аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту 
№1 признать победителем ООО “Сапфир Икс”. Муниципальный контракт по 
Лоту №1 (снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохож-
дения линий электропередач в Дзержинском, Заельцовском, Калининском, 
Центральном, Железнодорожном районах) заключить по цене 673 500,0 руб-
лей, на условиях указанных в извещении.

Лот №2:
Перечень участников:

№ Наименование участника: Местонахождение, почтовый адрес:

1 ООО “Специальное транспор-
тное строительство”

г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220, 
корп. 2

2 ООО “Монолит” г. Новосибирск, ул. Фабричная, 17

� ООО “ТрансСибГрупп” г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 10.09.2007 11:37:12
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:



29

Начальная 
цена кон-
тракта с 
НДС, руб.

Порядок
предложений
(по времени)

Наименование участ-
ника

Предложен-
ная цена с 
НДС, руб.

Время
предло-
жения

998 719,0

последнее ООО “Монолит” 998 000,0 10:37:12

предпоследнее
ООО “Специальное 
транспортное строи-
тельство”

998 600,0 10:09:14

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аук-
циона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №2 при-
знать победителем ООО “Монолит”. Муниципальный контракт по Лоту №2 (снос 
деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электро-
передач в Ленинском, Кировском районах) заключить по цене 998 000,0 рублей, на 
условиях указанных в извещении.

Лот №3:
Перечень участников:

№ Наименование участника: Местонахождение, почтовый адрес:

1 ООО “ТрансСибГрупп” г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

2 ООО “Специальное транс-
портное строительство”

г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 
220, корп. 2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 10.09.2007 11:47:44
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

Начальная 
цена кон-
тракта с 
НДС, руб.

Порядок
предложений
(по времени)

Наименование участ-
ника

Предложен-
ная цена с 
НДС, руб.

Время
предло-
жения

601 800,0

последнее ООО “ТрансСибГрупп” 601 400,0 10:55:29

предпоследнее
ООО “Специальное 
транспортное строитель-
ство”

601 000,0 10:47:44

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукци-
она в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №3 признать 
победителем ООО “Специальное транспортное строительство”. Муниципальный 
контракт по Лоту №3 (снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне 
прохождения линий электропередач в Первомайском, Советском районах) заклю-
чить по цене 601 000,0 рублей, на условиях указанных в извещении.



30

Лот №4:
Перечень участников:

№ Наименование участника: Местонахождение, почтовый адрес:

1 ООО “Специальное транс-
портное строительство”

г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220, 
корп. 2

2 ООО “Монолит” г. Новосибирск, ул. Фабричная, 17

� ООО “ТрансСибГрупп” г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 10.09.2007 11:51:02
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

Начальная це-
на контракта с 
НДС, руб.

Порядок
предложений
(по времени)

Наименование 
участника

Предложенная 
цена с НДС, 
руб.

Время
предло-
жения

878 993,0
последнее ООО “ТрансСиб-

Групп” 878 000,0 10:51:02

предпоследнее ООО “Монолит” 878 300,0 10:33:36

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аук-
циона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №4 при-
знать победителем ООО “ТрансСибГрупп”. Муниципальный контракт по Лоту 
№4 (снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий 
электропередач по ул. Коммунстроевская в Октябрьском районе) заключить по це-
не 878 000,0 рублей, на условиях указанных в извещении.

Лот №5:
Перечень участников:

№ Наименование участника: Местонахождение, почтовый адрес:

1 ООО “Специальное транс-
портное строительство”

г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220, 
корп. 2

2 ООО “Сапфир Икс” г. Новосибирск, ул. Станиславского, 10

� ООО “ТрансСибГрупп” г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 10.09.2007 11:51:29



31

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
Начальная це-
на контракта 
с НДС, руб.

Порядок
предложений
(по времени)

Наименование 
участника

Предложенная 
цена с НДС, 
руб.

Время
предло-
жения

832 370,0
последнее ООО “ТрансСиб-

Групп” 831 000,0 10:51:29

предпоследнее ООО “Сапфир 
Икс” 832 300,0 10:20:03

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аук-
циона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №5 при-
знать победителем ООО “ТрансСибГрупп”. Муниципальный контракт по Лоту №5 
(обрезка деревьев расположенных в зоне прохождения линий электропередач, все 
улицы за исключением ул. Коммунстроевской в Октябрьском районе) заключить по 
цене 831 000,0 рублей, на условиях указанных в извещении.

7. Один экземпляр настоящего протокола остается у заказчика, уполномоченно-
го органа; по одному экземпляру настоящего протокола передается победителям 
аукциона*.

* - Экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который состав-
ляется путем включения цены контракта, предложенной победителем аукциона, в 
проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик, уполномо-
ченный орган в течение трех дней со дня подписания протокола должны передать 
победителю конкурса.

8. Указанный протокол подлежит размещению на официальном сайте http://www.
novo-sibirsk.ru и опубликованию в Бюллетене органов городского самоуправления 
Новосибирска.

9. Подписи:
Зам. председателя комиссии: _________________ Островский В.В.

Секретарь комиссии _________________ Власкова И.В.

члены комиссии: _________________ Богомолова Т.М.

_________________ Кольчугин М.М.

_________________ Колышкин С.В.

Начальник департамента энергети-
ки, жилищного и коммунального хо-
зяйства города

_________________ Райхман С.И.



32

КОМИССИЯ 
ПО РАЗМЕщЕНИю МуНИцИПАЛьНОгО ЗАКАЗА 

ПРИ дЕПАРТАМЕНТЕ ПО СОцИАЛьНОЙ ПОЛИТИКЕ МЭРИИ

ПРОТОКОЛ № 04-1-ОА 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

«11» сентября 2007 года

Наименование предмета аукциона:
Поставка лекарственных препаратов для лечения больных острым инфарктом мио-

карда для нужд муниципальных лечебно-профилактических учреждений города.

Наименование лота: 
№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(макси-
мальная) 
цена конт-
ракта (це-
на лота), 
рублей

Наиме-
нование 
препа-
рата

Дозировка Производитель
(страна, фирма)

1 Клексан Шприцы по 
0,8мл № 10

Франция
Санофи Авентис

уп 1400 3 794 000,0

2 Плавикс Табл.75мг 
№ 14

Франция
Санофи Авентис

уп 1000 1 269 900,0

� Конкор Табл.5мг № 50 Россия
Никомед

уп 300 69 900,0

� Кориол Табл.12,5мг 
№ 30

Словения
KRKKA

уп 140 53 200,0

5 Беталок-
Зок

Табл.50мг 
№ 30

Великобритания
Астра Зенека

уп 200 40 880,0

6 Аторис Табл.20мг 
№ 30

Словения KRKKA уп 249 203 184,0

7 Зокор Табл.20мг 
№ 14

США
Мерк Шарп Доум

уп 500 305 200,0

8 Норваск Табл.5мг 
№ 30

Германия
Пффайзер

уп 100 45 500,0

9 Хартил Табл.10мг 
№ 28

Венгрия ЭГИС уп 449 103 270,0



��

10 Ренитек Табл.20мг 
№ 100

США
Мерк Шарп Доум

в 1 упа-
ковке 
10 фл.

10 47 510,0

11 Диован Табл.80мг № 
28

США Новартис уп 100 99 602,0

12 Акти-
лизе

50 мг в фла-
коне

Швейцария
Берингер-Ингель-
хайм

Фл 250 4 999 995,0

Итого: 11 032 
141,0

На заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутс-
твовали: 
ФИО Должность Телефон
Корнилов 
Анатолий 
Александрович

заместитель мэра, председатель комиссии 227-40-46

Знатков 
Александр 
Михайлович

- заместитель начальника департамента по 
социальной политике, заместитель пред-
седателя

227-41-92

Глазунова 
Ирина Витальевна

- главный специалист-инженер МУ «Служ-
ба технического контроля и развития ма-
териально-технической базы учреждений 
здравоохранения», секретарь

222-79-64

члены комиссии:
Саньков 
Виктор Николаевич

- заместитель начальника управления здра-
воохранения мэрии

222-04-30

Тищенко 
Татьяна Николаевна

- начальник отдела финансирования соци-
альной сферы управления финансов и на-
логовой политики мэрии

222-72-79

Для рассмотрения были предоставлены заявки на участие в аукционе следую-
щих участников размещения заказа:



��

По лоту № 1:

№ ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) це-
на контракта (цена 
лота), 
рублей

Наимено-
вание пре-
парата

Дозировка Производи-
тель
(страна, 
фирма)

1 Клексан Шприцы 
по 0,8мл 
№ 10

Франция
Санофи 
Авентис

уп 1400 3 794 000,0

представлена одна заявка на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование 
юридического 
лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения за-
каза  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новосибирск, 
ул. Даргомыжского, 8г

630047, г. Но-
восибирск, 
ул. Дарго-
мыжского, 8в

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту 1 
следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукци-
оне:

№
заявки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

� ЗАО «РОСТА»

Признать участником аукциона по лоту № 1 одного участника размещения за-
каза, подавшего заявку на участие в аукционе ЗАО «РОСТА», признать аукцион 
несостоявшимся по лоту № 1 и рекомендовать заказчику заключить муниципаль-
ный контракт с единственным участником размещения заказа, который подал заяв-
ку на участие в аукционе, и был признан участником аукциона, по начальной (мак-
симальной) цене контракта - 3 794 000,0 рублей в соответствии с условиями, кото-
рые предусмотрены аукционной документацией.



35

По лоту № 2:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) 
цена контракта 
(цена лота), 
рублей

Наименование 
препарата

Дозировка Производи-
тель
(страна, 
фирма)

2 Плавикс Табл.75мг 
№ 14

Франция
Санофи 
Авентис

уп 1000 1 269 900,0

представлены четыре заявки на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование 
юридического 
лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения за-
каза 

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

1 ЗАО «Торго-
во-медицинская 
компания «Фар-
мэкс»

644024, г. Омск, ул. 
Омская, 22

Тот же 8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

2 ООО «БИО-
ТЭК»

129515, г. Москва, 
ул. Хованская, 22

Тот же 8-(495)-780-
0382, доб. 144,
8-(495)-683-
2910, 683-3321

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новоси-
бирск, ул. Дарго-
мыжского, 8г

630047, г. Но-
восибирск, ул. 
Даргомыжско-
го, 8в

210-60-70

5 ЗАО «Компания 
«Интермедсер-
вис»

111399, г. Москва, 
Федеративный про-
спект, д. 17, корп. 7

630099, 
г. Новосибирск, 
Вокзальная ма-
гистраль, 16,
офис 305

227-64-61

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
2 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:



36

№
заяв-
ки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»

2 ООО «БИОТЭК»

� ЗАО «РОСТА»

5 ЗАО «Компания «Интермедсервис»

По лоту № 3:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) 
цена контракта 
(цена лота), 
рублей

Наименова-
ние препа-
рата

Дозировка Производи-
тель
(страна, 
фирма)

� Конкор Табл.5мг 
№ 50

Россия
Никомед

уп 300 69 900,0

представлены четыре заявки на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование 
юридического 
лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения за-
каза  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

1 ЗАО «Торгово-
медицинская ком-
пания «Фармэкс»

644024, г. Омск, ул. Ом-
ская, 22

Тот же 8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

2 ООО «БИОТЭК» 129515, г. Москва, ул. 
Хованская, 22

Тот же 8-(495)-780-
0382, доб. 
144,
8-(495)-683-
2910, 683-
3321



37

№
заяв-
ки

Наименование 
юридического 
лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения за-
каза  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

� ЗАО фирма «ЦВ 
Протек» филиал 
«Протек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новосибирск, 
ул. Даргомыжского, 8г

630047, 
г. Новоси-
бирск, ул. 
Даргомыжс-
кого, 8в

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
3 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:
№
заяв-
ки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»

2 ООО «БИОТЭК»

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

� ЗАО «РОСТА»



38

По лоту № 4:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) 
цена контракта 
(цена лота), 
рублей

Наименование 
препарата

Дозировка Произво-
дитель
(страна, 
фирма)

� Кориол Табл.12,5мг 
№ 30

Словения
KRKKA

уп 140 53 200,0

представлены четыре заявки на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование 
юридического ли-
ца,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

1 ЗАО «Торгово-ме-
дицинская компа-
ния «Фармэкс»

644024, г. Омск, ул. 
Омская, 22

Тот же 8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

2 ООО «БИОТЭК» 129515, г. Москва, 
ул. Хованская, 22

Тот же 8-(495)-780-
0382, доб. 144,
8-(495)-683-
2910, 683-3321

� ЗАО фирма «ЦВ 
Протек» филиал 
«Протек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новоси-
бирск, ул. Даргомыж-
ского, 8г

630047, 
г. Новоси-
бирск, 
ул. Дарго-
мыжского, 8в

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
4 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:



39

№
заявки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»

2 ООО «БИОТЭК»

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

� ЗАО «РОСТА»

По лоту № 5:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максималь-
ная) цена 
контракта 
(цена лота), 
рублей

Наименование 
препарата

Дозировка Производи-
тель
(страна, фир-
ма)

5 Беталок-Зок Табл.50мг
 № 30

Великобри-
тания
Астра Зенека

уп 200 40 880,0

представлены три заявки на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование юри-
дического лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почто-
вый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

2 ООО «БИОТЭК» 129515, г. Москва, 
ул. Хованская, 22

Тот же 8-(495)-780-0382, 
доб. 144,
8-(495)-683-2910, 
683-3321

� ЗАО фирма «ЦВ 
Протек» филиал 
«Протек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32



40

№
заяв-
ки

Наименование юри-
дического лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почто-
вый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новоси-
бирск, ул. Дарго-
мыжского, 8г

630047, 
г. Ново-
сибирск, 
ул. Дар-
гомыжс-
кого, 8в

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требованиями и 
условиями, установленным в аукционной документации, и приняла решение:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
5 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:
№
заяв-
ки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

2 ООО «БИОТЭК»

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

� ЗАО «РОСТА»

По лоту № 6:

№ ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) це-
на контракта (цена 
лота), 
рублей

Наимено-
вание пре-
парата

Дозировка Произво-
дитель
(страна, 
фирма)

6 Аторис Табл.20мг 
№ 30

Словения 
KRKKA

уп 249 203 184,0



41

представлены три заявки на участие в аукционе: 

№
за-
яв-
ки

Наименование юриди-
ческого лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа  
 

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер 
контакт-
ного 
телефона

1 ЗАО «Торгово-медицин-
ская компания 
«Фармэкс»

644024, г. Омск, ул. Ом-
ская, 22

Тот же 8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

� ЗАО фирма «ЦВ Про-
тек» филиал 
«Протек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новосибирск, 
ул. Даргомыжского, 8г

630047, 
г. Новоси-
бирск, ул. 
Даргомыж-
ского, 8в

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
6 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:
№
заявки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

� ЗАО «РОСТА»



42

По лоту № 7:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Количес-
тво

Начальная
(максимальная) це-
на контракта (цена 
лота), 
рублей

Наиме-
нование 
препа-
рата

Дозировка Производи-
тель
(страна, фир-
ма)

7 Зокор Табл.20мг 
№ 14

США
Мерк Шарп 
Доум

уп 500 305 200,0

представлены три заявки на участие в аукционе: 

№
за-
яв-
ки

Наименование 
юридического ли-
ца,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения за-
каза  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер 
контакт-
ного 
телефона

1 ЗАО «Торгово-ме-
дицинская компа-
ния «Фармэкс»

644024, 
г. Омск, ул. Омская, 22

Тот же 8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

� ЗАО фирма «ЦВ 
Протек» филиал 
«Протек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новосибирск, 
ул. Даргомыжского, 8г

630047, г. Но-
восибирск, ул. 
Даргомыжско-
го, 8в

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:



��

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
7 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:
№
заявки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»
� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»
� ЗАО «РОСТА»

По лоту № 8:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максималь-
ная) цена кон-
тракта (цена 
лота), 
рублей

Наименование 
препарата

Дозировка Производи-
тель
(страна, 
фирма)

8 Норваск Табл.5мг 
№ 30

Германия
Пффайзер

уп 100 45 500,0

представлены четыре заявки на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование 
юридического ли-
ца, ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа 

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почто-
вый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

1 ЗАО «Торгово-ме-
дицинская компа-
ния «Фармэкс»

644024, г. Омск, ул. 
Омская, 22

Тот же 8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

2 ООО «БИОТЭК» 129515, г. Москва, 
ул. Хованская, 22

Тот же 8-(495)-780-0382, 
доб. 144,
8-(495)-683-2910, 
683-3321

� ЗАО фирма «ЦВ 
Протек» филиал 
«Протек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32



��

№
заяв-
ки

Наименование 
юридического ли-
ца, ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа 

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почто-
вый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новоси-
бирск, ул. Дарго-
мыжского, 8г

630047, 
г. Ново-
сибирск, 
ул. Дар-
гомыжс-
кого, 8в

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
8 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:
№
заяв-
ки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»

2 ООО «БИОТЭК»

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

� ЗАО «РОСТА»



45

По лоту № 9:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) це-
на контракта (цена 
лота), 
рублей

Наименова-
ние препа-
рата

Дозировка Произво-
дитель
(страна, 
фирма)

9 Хартил Табл.10мг 
№ 28

Венгрия 
ЭГИС

уп 449 103 270,0

представлена одна заявка на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование юридическо-
го лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Поч-
то-
вый 
Ад-
рес

Номер 
контакт-
ного 
телефона

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» фи-
лиал «Протек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот 
же

212-54-
32

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
9 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:
№
заявки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

Признать участником аукциона по лоту № 9 одного участника размещения за-
каза, подавшего заявку на участие в аукционе ЗАО фирма «цВ Протек» филиал 
«Протек 16», признать аукцион несостоявшимся по лоту № 9 и рекомендовать за-
казчику заключить муниципальный контракт с единственным участником разме-
щения заказа, который подал заявку на участие в аукционе, и был признан участ-
ником аукциона, по начальной (максимальной) цене контракта - 103 270,0 рублей в 
соответствии с условиями, которые предусмотрены аукционной документацией.



46

По лоту № 10:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максималь-
ная) цена 
контракта 
(цена лота), 
рублей

Наименование 
препарата

Дозировка Производи-
тель
(страна, 
фирма)

10 Ренитек Табл.20мг 
№ 100

США
Мерк Шарп 
Доум

в 1 упа-
ковке 
10 фл.

10 47 510,0

представлены две заявки на участие в аукционе: 

№
заяв-
ки

Наименование юриди-
ческого лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Поч-
то-
вый 
Ад-
рес

Номер 
контактного 
телефона

1 ЗАО «Торгово-медицинс-
кая компания «Фармэкс»

644024, г. Омск, ул. Ом-
ская, 22

Тот 
же

8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новосибирск, 
ул. Даргомыжского, 8а

Тот 
же

210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требова-
ниями и условиями, установленным в аукционной документации, и приняла реше-
ние:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
10 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:
№
заяв-
ки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»

� ЗАО «РОСТА»



47

По лоту № 11:

№ 
ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) 
цена контракта 
(цена лота), 
рублей

Наименование 
препарата

Дозировка Произво-
дитель
(страна, 
фирма)

11 Диован Табл.80мг 
№ 28

США Но-
вартис

уп 100 99 602,0

представлены четыре заявки на участие в аукционе: 

№
за-
явки

Наименование юри-
дического лица,  ФИО 
(для ИП) участника 
размещения заказа 

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почто-
вый 
Адрес

Номер 
контактного 
телефона

1 ЗАО «Торгово-ме-
дицинская компания 
«Фармэкс»

644024, г. Омск, ул. 
Омская, 22

Тот же 8-3812-
31-93-20,
30-42-07, 
31-68-10

2 ООО «БИОТЭК» 129515, г. Москва, 
ул. Хованская, 22

Тот же 8-(495)-780-0382, 
доб. 144,
8-(495)-683-2910, 
683-3321

� ЗАО фирма «ЦВ Про-
тек» филиал «Про-
тек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новоси-
бирск, ул. Дарго-
мыжского, 8а

Тот же 210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требованиями и 
условиями, установленным в аукционной документации, и приняла решение:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
11 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:



48

№
заявки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

1 ЗАО «Торгово-медицинская компания «Фармэкс»

2 ООО «БИОТЭК»

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

� ЗАО «РОСТА»

По лоту № 12:

№ ло-
та

Наименование и описание лота Ед.
изм.

Коли-
чест-
во

Начальная
(максимальная) 
цена контракта 
(цена лота), 
рублей

Наимено-
вание пре-
парата

Дозиров-
ка

Производи-
тель
(страна, фир-
ма)

12 Актилизе 50 мг в 
флаконе

Швейцария
Берингер-Ин-
гельхайм

Фл 250 4 999 995,0

представлены две заявки на участие в аукционе: 

№
заявки

Наименование юри-
дического лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения заказа  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почто-
вый 
Адрес

Номер 
контакт-
ного 
телефона

� ЗАО фирма «ЦВ Про-
тек» филиал «Про-
тек 16»

630024, 
г. Новосибирск, 
ул. Беловежская, 11

Тот же 212-54-32

� ЗАО «РОСТА» 630047, г. Новосибирск, 
ул. Даргомыжского, 8а

Тот же 210-60-70

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требованиями и 
условиями, установленным в аукционной документации, и приняла решение:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 
12 следующих участников размещения заказа, подавшим заявки на участие в аук-
ционе:



49

№
заявки

Наименование юридического лица, ФИО (для ИП)  
участника размещения заказа

� ЗАО фирма «ЦВ Протек» филиал «Протек 16»

� ЗАО «РОСТА»

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.novo-
sibirsk.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.
Председатель 
комиссии 

_________________ Корнилов Анатолий Александрович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Секретарь 
комиссии

_________________ Глазунова Ирина Витальевна
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

члены 
комиссии

_________________ Знатков Александр Михайлович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ Львов Александр Абрамович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ Саньков Виктор Николаевич
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ Тищенко Татьяна Николаевна
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ Попик Тамара Васильевна
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ Козодой Виктор Иванович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество)

Исполняющий 
обязанности 
начальника 
департамента 
по социальной 
политике 
мэрии

_________________Корнилов Анатолий Александрович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество)



50

РАЗНОЕ
Почетными грамотами мэрии награждены:

Тарасова Людмила Алексеевна, заместитель начальника проектно-сметного бюро 
открытого акционерного общества «Сибирьгазсервис», за многолетний добросовест-
ный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника нефтя-
ной и газовой промышленности;

Пашкалов Андрей Анатольевич, директор общества с ограниченной ответственнос-
тью «БАРЛЕТ», за добросовестный труд, активное участие в строительстве и благоуст-
ройстве объекта «Ансамбль фонтанов на площади Пименова»;

Харланов Дмитрий Александрович, инженер по надзору за строительством общества 
с ограниченной ответственностью «Дорсиб плюс», за добросовестный труд, активное 
участие в строительстве и благоустройстве объекта «Ансамбль фонтанов на площади 
Пименова»;

Коллектив муниципального общеобразовательного учреждения «Технический» ли-
цей-интернат № 128, за многолетний добросовестный труд, значительные успехи в про-
фессиональной деятельности и в связи с 70-летием со дня основания учреждения.

Глебова Эмма Юрьевна, учитель математики, за многолетний добросовестный труд, 
значительные успехи в профессиональной деятельности и в связи с 70-летием со дня 
основания муниципального общеобразовательного учреждения «Технический» лицей-
интернат № 128;

Коновалова Наталья Васильевна, главный специалист-эксперт отдела регулирования 
водопользования, за высокий профессионализм, активное участие в решении проблем 
водохозяйственного комплекса города Новосибирска и в связи с 45-летием со дня осно-
вания Верхне-Обского бассейнового водного управления Федерального агентства вод-
ных ресурсов;

Логинова Татьяна Анатольевна, заместитель руководителя - начальника отдела вод-
ных ресурсов по Новосибирской области, за высокий профессионализм, активное учас-
тие в решении проблем водохозяйственного комплекса города Новосибирска и в связи 
с 45-летием со дня основания Верхне-Обского бассейнового водного управления Феде-
рального агентства водных ресурсов;

Марзан Светлану Алексеевну, ведущий специалист-эксперт отдела водных ресурсов 
по Новосибирской области, за высокий профессионализм, активное участие в решении 
проблем водохозяйственного комплекса города Новосибирска и в связи с 45-летием со 
дня основания Верхне-Обского бассейнового водного управления Федерального агент-
ства водных ресурсов;

черноловская Татьяна Львовна, главный специалист-эксперт планово-экономическо-
го отдела, за высокий профессионализм, активное участие в решении проблем водохо-
зяйственного комплекса города Новосибирска и в связи с 45-летием со дня основания 
Верхне-Обского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ре-
сурсов.



51

СОдЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэра

Постановления

Распоряжения

Официальные сообщения и материалы органов городского 
самоуправления Новосибирска

Муниципальный заказ

Извещения

Протоколы

Извещения департамента 
земельных и имущественных отношений



52

СПИСОК 
мест распространения периодического печатного издания

№ Адресат Экз. Адрес

1 Депутатам горсовета, постоян-
ным комиссиям горсовета, аппара-
ту горсовета

66 Красный проспект, 34, 
Ком. 350

Общественные приемные депута-
тов городского Совета, в том чис-
ле:

160

Дзержинский район:

2 Митряшин И.В. 
(окр. № 1)

� ул. Индустриальная, 12   
630015 Тел.: 279-93-35

� Тюкалов Е.П. 
(окр.№ 2)

� пр.Дзержинского, 16  к. 
208
630015  Тел.: 279-82-09

� Пысин В.В. 
(окр. № 3)

� пр.Дзержинского, 16 к. 
208
630015  Тел.: 279-82-09

5 Салов И.Д.
(окр. № 4)

� ул. Индустриальная, 12   
630015  Тел.: 279-02-11

Железнодорожный район:

6 Пантюхин И.В. 
(окр № 5)

� ул. Ленина, 57 К. 54 
630004  Тел.: 221-75-67

7 Григорьев В.А. 
(окр. № 6)

� ул. Ленина, 57 
630004  Тел.: 217-10-15

Заельцовский район:

8 Болтенко Н.Н. 
(окр. № 7)

� ул. Рельсова, 4 каб. 113
630105  Тел.: 236-36-76

9 Шило Р.А.
(окр. № 8)

� ул. Жуковского. 106 А 
630001  Тел.: 226-90-69

10 Коваленко В.Ф. 
(окр. № 9)

� ул. Залесского, 6
630047  Тел.: 226-06-66

11 Козодой В.И. 
(окр.№ 10)

� ул. Красный проспект, 
220, 
корпус 1, офис 205

Калининский район:



53

12 Манцуров А.Н.  (окр. № 11) � 630110 ул. 25 лет Октяб-
ря, 11
 т. 271-46-94

13 Кузьминов В.В. 
(окр.№ 12)

� ДК Горького, каб. 204
630075 ул. 
Б.Хмельницкого,40 
т. 265-59-65 

14 Ющенко Л.В. 
(окр.№ 13)

� 630027 ул. Объедине-
ния, 23/1; 
К. 16;  т. 272-44-59  

15 (окр.№ 14) �

16 Илюхин В.В. 
(окр. № 15)

� 630900 ул. Новоураль-
ская, 25А,
С 10.00 до 17.00 т. 274-
66-45

Кировский район:

17 Вязовых В.А. 
(окр. № 16)

� ул. Бетонная, 2

18 Кудин И.В.
(окр. № 17)

� ул. Н. Данченко, 130/1 
каб. 105
630087  т. 314-68-70

19 Асанцев Д.В. 
(окр. № 18)

� ул. Урманова, 11
630033  т. 355-14-99

20 Гончаров А.А. 
(окр. № 19)

� ул.Зорге, 47а (2-я де-
тская поликлиника) 
630106

21 Алексеев В.В. 
(окр. № 20)

� ул. Петухова, 18
630088   т. 342-98-54

Ленинский район:

22 Моисеев С.Н. 
(окр. № 21)

� Горский ж\м, 42
630032  Тел.: 301-13-15

23 Науменко В.В.
(окр.№ 22)

� ул. Пермитина,24а 
630078  т. 355-43-63

24 Кожемякин Э.А. (окр.№ 23) � ул. Дружбы, 6
630100   т. 301-19-95

25 Тямин  Н.А. 
(окр. № 24)

� ул. Вертковского, 8/3 
каб. 2
с 14.00.



54

25 Зарубин Ю.Ф. 
(окр. № 25)

____________________

27 Аникин А.Г. 
(окр. № 26)

� ул. Курганская, 36 ком. 31
630045  т. 356-50-10

28 Люлько А.Н. 
(окр. № 27)

� ул.Невельского,83/2, ка-
аб. ТОС
630121  т. 341-64-96

Октябрьский район:

29 Яковенко Е.С. 
(окр. № 28)

� ул. Выборная, 126
630126  Тел.: 269-96-22; 

30 Солодкин А.А. 
(окр. № 29)

� ул. Лескова, 282
630063  т. 262-58-58

31 Гудовский А.Э. 
(окр. № 30)

� ул. Советская, 26 (союз 
юристов)

32 Андрейченко А.В. (окр.№31) � ул. Б. Богаткова, 189
630089  т. 260-80-29

�� черных  В.В. 
(окр. №32)

� ул. Колхидская, 10, при-
емная МНТК, 2 этаж, ка-
аб. 205

Первомайский район:

�� Родионов А.А. 
(окр. № 33)

� ул.Маяковского, 4 к.217
630037  т. 337-81-43

35 Булова Н.В. 
(окр. № 34)

� ул.Маяковского, 4 к.405
630037  т. 337-49-20

Советский район:

36 Агафонов В.Л. 
(окр. № 35)

� ул. Академическая, 9
630090   т. 333-16-44

37 Медведев А.А. 
(окр. № 36)

� ул. Лыкова, 4
630055  т. 332-86-32

38 Караськов А.М. 
(окр. № 37)

� ул. Речкуновская, 15
630055  Тел.: 332-74-85

39 Казак А.А. 
(окр. № 38)

� ул. Динамовцев, 1
630098  т. 345-35-32

центральный район:

40 Сулейманов Р.И. (окр.№ 39) � ул. Каменская, 18
630099  т. 223-73-29



55

41 Бондаренко С.В. 
(окр. № 40)

� ул. Крылова, 61а
630005  т. 201-47-68

Департаменты и подразделения 
мэрии, 
в том числе:

195 Красный проспект, 34

42 Аппарат мэра 5 Ком. 302

�� Постоянное представительство 
мэрии Новосибирска в Москве

5 Ком. 307

�� Департамент транспорта и до-
рожно-благоустроительного ком-
плекса

15 Ком. 615

45 Департамент промышленности, 
инноваций и предпринимательства

5 Ком. 618

46 Информационно-аналитическое 
управление

5 Ком. 236

47 Департамент по социальной по-
литике

10 Ком. 307

48 Департамент экономики и финан-
сов

15 Ком. 407

49 Департамент образования, куль-
туры, спорта и молодежной поли-
тики

15 Ком. 528

50 Департамент организационной и 
кадровой работы

10 Ком. 220

52 Департамент связи и информати-
зации

10 Ком. 333

53 Правовое управление мэрии 10 Ком. 229

54 Комитет по связям с правоохрани-
тельными органами и войсковыми 
подразделениями

5 Ком. 231а

55 Управление общественных связей 7 Ком. 106

56 Комитет экспертизы и контроля 5 Ком. 623

57 Управление делами мэрии 5 Ком. 203

58 Комитет по международному со-
трудничеству и внешнеэкономи-
ческим связям 

5 Ком. 563



56

59 Центральное городское диспет-
черское управление 

� Ком. 522

60 Общественная приемная мэра 10 Вход с ул. Депутатской, 
ком. 118

Подразделения мэрии, находящие-
ся в других зданиях: 

61 МУП комитет «Новосибгорре-
сурс»

5 Ул. Ленина, 50 

62 Департамент строительства и ар-
хитектуры

15 Ул. Красный проспект, 
50, ком. 520

63 Департамент земельных и иму-
щественных отношений

15 Ул. Красный проспект, 
50, ком 718

64 Департамент энергетики, жилищ-
ного и коммунального хозяйства 

10 Ул. Трудовая,1 ком. 401.

65 Комитет по защите прав потреби-
телей

5 Ул. Достоевского, 8

66 Администрация 
Новосибирской области

20 Красный проспект, 18 к. 
63 (пристройка, 6 этаж, 
«Канцелярия»)

67 Депутаты Новосибирского област-
ного Совета депутатов, избранные 
по избирательным округам, нахо-
дящимся на территории Новоси-
бирска; Пресс-служба Новосибир-
ского областного Совета депута-
тов; члены Совета Федерации Фе-
дерального Собрания РФ (Леонов, 
Алаферовский)

89 Кирова, 3, канцелярия 
областного Совета (пер-
вый этаж)

68 Антимонопольный комитет по 
НСО

1 Кирова,3, ком. 1002

69 Представительство Президента 
Российской Федерации в Сибирс-
ком федеральном округе

5 Державина, 18

70 Прокуратура Новосибирской об-
ласти

2 Каменская, 20а

71 УВД г. Новосибирска 2 Демьяна Бедного, 49

72 Межрегиональная ассоциация ру-
ководителей предприятий

1 Урицкого 12,/Максима 
Горького, 32, подъезд 5а

73 Сибирская академия государствен-
ной службы

� Нижегородская, 6



57

74 ГПНТБ СО РАН � Восход, 15

75 Новосибирская государственная 
научная библиотека

� Советская, 6

76 Дирекция АСДГ 10 630099, ул. Вокзальная 
магистраль,16 «Бизнес-
центр», 5 этаж.

депутаты госдумы фС Рф от Но-
восибирской области, в том числе:

10

77 Швец, Локоть, Кузнецов 6 Ул. Красный проспект, 
82, ком. 129

78 Харитонов 2 Ул. Красный проспект, 
82, ком. 112

79 Карелин 2 Ул. Спартака, 11, ком. 16

Администрации районов Новоси-
бирска (по 40 экз.), включая 
экземпляры для специалистов по 
работе с ТОС (3 экземпляра каж-
дому ТОС): 

696

80 Дзержинская 55 пр. Дзержинского, 16

81 Железнодорожная 52 ул. Ленина, 51

82 Заельцовская 55 ул. Дуси Ковальчук, 
272/1

83 Калининская 79 ул. Богдана Хмельниц-
кого, 2

84 Кировская 105 ул. Петухова, 18

85 Ленинская 88 ул. Станиславского, 6а

86 Октябрьская 67 ул. Сакко и Ванцетти, 33

87 Первомайская 70 ул. Физкультурная, 7

88 Советская 67 пр. Лаврентьева, 14



58

89 Центральная 58 ул. Коммунистическая, 
33а

Муниципальные библиотеки горо-
да Новосибирска в т. ч.:

730

90 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

40 630049, Красный про-
спект, 163

91 Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Потанинс-
кая, 3

92 МУК «Центральная городская де-
тская библиотека» им. А. П. Гай-
дара

630108, ул. Станиславс-
кого, 4

93 Отделение ЦГДБ им. А. П. Гай-
дара

630108, 
ул. Станиславского, 2

94 Центральная районная библиотека 
им. В. Г. Белинского

80 630051, пр. Дзержинс-
кого, 79

95 Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

96 Библиотека-филиал им. М. Цве-
таевой

630124, ул. Б. Богатко-
ва, 268

97 Библиотека-филиал им. Н. Ост-
ровского

630084 ул. Авиастроите-
лей, 15

98 Библиотека-филиал им. И. Турге-
нева

630051, пр. Дзержинс-
кого, 79

99 Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

100 Библиотека-филиал им. Андерсена 630089, ул. Кошурнико-
ва 55, кв. 77

101 Библиотека-филиал им. С. П. чка-
лова

630084, ул. чкалова, 72

102 ЦРБ им. чехова 30 630132, ул. Сибирс-
кая, 37

103 Библиотека-филиал им. Кошевого 630003, ул. Владимиров-
ская, 7

104 Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

105 ЦРБ им. Салтыкова-Щедрина 70 630049, Красный про-
спект, 83

106 Библиотека-филиал им. Луначар-
ского

630001, ул. Ельцовс-
кая, 5

107 Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской

630001, ул. Ельцовс-
кая, 5



59

108 Библиотека-филиал им. Драгун-
ского

630105, ул. Кропоткина 
127, кв. 500

109 Библиотека-филиал им. С. чека-
лина

630082, ул. Д. Донско-
го, 45/1

110 Библиотека-филиал им. Сейфу-
линой

630047, ул. Магаданс-
кая, 5

111 Библиотека-филиал им. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 47

112 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 70 630027, ул. Б. Хмель-
ницкого, 38

113 Библиотека-филиал им. Лермон-
това

630027, ул. Объедине-
ния, 11

114 Библиотека-филиал им. Бр. Гримм 630029, Курчатова, 37

115 Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

116 Библиотека-филиал им. Л. Кас-
силя

630013, ул. Новоураль-
ская, 33

117 Библиотека-филиал им. М. Горь-
кого

630089, ул. Магистраль-
ная, 7

118 Библиотека-филиал им. К. Симо-
нова

630013, ул. Новоураль-
ская, 33

119 ЦРБ им. А. Макаренко 100 630119, ул. Петухова, 
118

120 Библиотека-филиал им. Н. Носова 630024, ул. Сиб-Гвар-
дейцев, 44/6

121 Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

122 Библиотека-филиал им. М. Бул-
гакова

630066, ул. Герцена, 10

123 Библиотека-филиал им. В. Г. Ко-
роленко

630033, ул. С. Кожевни-
кова, 37

124 Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомоль-
ская 23, кв. 111

125 Библиотека-филиал им. К. Паус-
товского

630106, ул. Зорге 76, 
кв. 4

126 Библиотека-филиал им. В. П. Ас-
тафьева

630106, ул. Зорге 60, 
кв. 181

127 Библиотека-филиал им. И. Бунина 630033, ул. Оловозавод-
ская 1/2, кв. 102

128 Библиотека семейного чтения 630088, ул. Петухова, 53



60

129 ЦРБ им. П. Бажова 90 630064, ул. Новогод-
няя, 11

130 Библиотека-филиал 
им. А. С. Пушкина

630108, ул. Широкая, 15

131 Библиотека-филиал им. Н. А. Не-
красова

630078, ул. Римского-
Корсакова, 5/1

132 Библиотека-филиал им. А. А. Фа-
деева

630036, ул. Полярная, 2

133 Библиотека-филиал им. А. Ахма-
товой

630120, ул. Филатова, 9

134 Библиотека-филиал им. В. Куй-
бышева

630071, ул. Колхидская,

135 Библиотека-филиал семейного 
чтения

630079, ул. Станиславс-
кого, 36

136 Библиотека-филиал им. М. Кали-
нина

630071, ул. Халтури-
на, 32

137 Библиотека-филиал им. А. И. Гер-
цена

630054, ул. Римского-
Корсакова, 12

138 Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавс-
кая, 25

139 Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовско-
го, 11

140 Центральная районная библиоте-
ка им. Л. Н. Толстого Октябрьско-
го района

70 630102, ул. Восход, 26

141 Библиотека-филиал им. Б. Богат-
кова

630008, ул. Никитина, 70

142 Библиотека-филиал им. Т. Шев-
ченко

630126, ул. Выборная, 
118

143 Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

144 Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богатко-
ва, 198

145 Библиотека-филиал им. М. При-
швина

630039, ул. Коммунстро-
евская, 200

146 Библиотека-филиал им. А. Мат-
росова

630083, ул. Большевист-
ская, 153

147 «Центральная библиотека система 
Первомайского района им. 
Н. Г. чернышевского»

80 630025, ул. Сызранская, 
9 ул. Аксенова, 48

148 Библиотека-филиал им. В. Дуби-
нина

630080, ул. Первомайс-
кая, 114



61

149 Библиотека-филиал им. М. Свет-
лова

630037, ул. Маяковско-
го, 4

150 Библиотека-филиал им. К. И. чу-
ковского

630046, ул. Шмидта, 3

151 Библиотека-филиал им. И. А. Кры-
лова

630068, ул. 4-й Пятилет-
ки, 28а

152 Библиотека-филиал им. Л. Куп-
рина

630053, ул. Узорная, 8

153 Библиотека-филиал им. Г. Пуш-
карева

630097, ул. Звездная, 3

154 Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовско-
го, 18

155 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 70 630056, ул. Софийская, 2

156 Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружени-
ков, 16а

157 Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джали-
ля, 5

158 Библиотека-филиал им. А. Барто 630056, ул. Ветлужс-
кая, 28

159 Библиотека-филиал им. С. Акса-
кова

630060, ул. Экватор-
ная, 5

160 Библиотека-филиал им. Ю. Дмит-
риева

630055, Бульвар Молоде-
жи, 16

161 Библиотека-филиал им. Н. Лес-
кова

630016, пос. Кирова, Бо-
ровая партия, 12

162 ЦРБ им. Крупской 30 630099, ул. Горького, 
104

163 Библиотека-филиал им. В. Улья-
нова

630091, ул. Достоевс-
кого, 8

164 Библиотека-филиал им. Фурма-
нова

630005, ул. С. Шамши-
ных, 85

165 Городская избирательная комиссия 2 Ул. Красный пр., 34, 
ком. 109 

166 Центр оценки 1 Ул. Писарева, 1, офис 
301

Итого:   2000 экз


